Р Е Ш Е Н И Е

08 сентября 2019 года  № 116/1054

с.Кушнаренково

О рассмотрении сигнала, поступившего на «горячую линию» Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан о возможных

нарушениях при проведении голосования на избирательном участке №2457

В территориальную избирательную комиссию муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан, из центра обработки

звонков «горячей линии» Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан, поступило сообщение о том, что на «горячую линию»

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан о

возможных нарушениях при проведении голосования на избирательном

участке №2457, а именно: предположительным получением одним лицом

нескольких бюллетеней для голосования.

С целью реагирования на поступивший сигнал и недопущения

нарушения действующего законодательства Российской Федерации члены

территориальной избирательной комиссии выехали на место голосования по

избирательному участку №2457.

Председатель УИК №2457 Хисамутдинов Р. Ф. дал объяснение по

произошедшему инциденту, из которого следует: что в районе одиннадцати

часов в присутствии наблюдателя на избирательный участок для голосования

пришла семья, член избирательной комиссии в момент выдачи бюллетеней

для голосования приготовил комплекты (избирательные бюллетени по

выборам Главы Республики Башкортостан и по выборам депутатов Совета

сельского поселения Кушнаренковский сельсовет по избирательному округу

№ 4) на всю семью. Выдавал их под личную подпись каждому избирателю

отдельно.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Обратившийся на горячую линию избиратель недавно живет в данной

местности, не стал разбираться в ситуации и обратился на «горячую линию».

В указанных условиях территориальная избирательная комиссия

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

не находит каких-либо нарушений законодательства о выборах на УИК №

2457.

Территориальная избирательная комиссия решила:

       1.Прекратить разбирательство по сообщению гражданина Щеткова

Александра Вячеславовича в связи с не подтвердившимся фактом нарушения

законодательства на УИК № 2457.

 2. О принятом решении уведомить гражданина Щеткова Александра

Вячеславовича по телефону № 89875896525.

Председатель                          Ф.М.Мухаметзянова

Секретарь                          Г.И.Басырова